
1 

 

 

 
第 41号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 盛夏の候、会員の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、

学友同窓会についてご理解、ご支援戴き心よりお礼申し上げます。 

平成 30 年 6月 4 日(月)、千歳豊友会病院にて定期総会が開催されました。総会では 29年度

の事業・監査報告、平成 30年度計画案等の報告を行いました。多数の貴重な御意見を頂き、と

ても円滑に会を執り行うことができました。 

今年度もより一層、会員の皆様へ還元し、より良い会の運営を進めていければと思っており

ます。今後とも我々の活動にご協力のほど、よろしくお願い致します。 

  

 

学友同窓会 役員一同 

 

 

 

 

 

 平成 30 年 7 月 27 日 発行 

北海道千歳リハビリテーション学院 

千歳リハ同窓会会長 神矢 博則 

編集 千歳リハ同窓会広報局 

Email:gakuyu-dousou.since1999@chito
se-reha.ac.jp  

URL 
http://www.chitose-reha.ac.jp/dousou/ 

 

 

http://www.chitose-reha.ac.jp/dousou/


2 

 

 

 

 

< 平成 30年度 役員一覧 > 
 

 

 

○会長  ：矢神 博則    (千歳豊友会病院) 

 

○副会長 ：三上 雄也    (北星病院) 

 

○会計  ：小野ひかり    (千歳豊友会病院) 

 

○事務局長：前川 晴喜     (北星病院) 

事務局員：長山 裕史       (北星病院) 

鈴木 啓太       (北星病院) 

三浦 紗世   （北星病院） 

渋谷 葵     (北星病院) 

稲堂丸 光    (北星病院) 

 

○学術局長：篠原 辰也     (千歳豊友会病院) 

学術局員：平井未友紀     (千歳豊友会病院) 

高野 義則    (千歳豊友会病院) 

田中 春香     (千歳豊友会病院) 

佐藤 健斗     (千歳豊友会病院) 

 

○広報局長：松原 有紀     (苫小牧東病院) 

広報局員：長谷川亜美     (苫小牧東病院) 

     荒谷 祐太     (苫小牧東病院) 

     友安 玲奈     (苫小牧東病院)   
 

 

 

 

上記のメンバーで、今年度も邁進してまいります！！ 

何卒よろしくお願いいたします！！ 

 

 

  

 

 



3 

 

 

 

  

 

 

 
 今年度からの試みとして、より千歳リハビリテーション大学との繋がりを強めるため、大学

と共催で「千歳リハ大学科学学会」を企画しております。会員の皆様には、日々疑問に思って

いることなど、この機会を利用し、今後のアプローチにお役立ていただければ幸いと存じます。  

お忙しい中とは存じますが、是非ご参加くださいますようお願いいたします。 

 

テーマ ： 「運動器の痛みに対する臨床での新たな挑戦」 

日 時 ： 平成 30年 9月 1日 9：30～15：00 

会 場 ： 北海道千歳リハビリテーション大学 

参加費 ： 無料 

定 員 ： 80名 

 

申し込み先などの詳細に関しましては、別紙にて千歳リハ大学からの案内を同封しておりま

すので、ご確認くださいますようよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 29 年 4 月 1 日より北海道千歳リハビリテーション大学が開学されました。開学に伴い、

北海道千歳リハビリテーション学院は今年度の卒業生を最後に閉校となります。 

閉校するにあたり、下記の日程で北海道千歳リハビリテーション学院閉校記念の会を開催す

ることにしましたのでお知らせ致します。 

 

日 時 : 平成 31年 3月 30日（土） 

時 間 : 18：00～ 

場 所 : 京王プラザホテル札幌 

 

詳細に関しましてはこれから話し合っていくことになりますので、後日改めてご連絡させて

いただきます。 

人数の集計に関して、同窓会から各期の方々に連絡を取らせていただくこともあるかと思い

ます。お忙しい中、大変恐縮ではございますが、その際はスムーズな運営の為に、ご理解とご

協力をいただければ幸いです。 

 

 

 



4 

 

 

 
 

講習会案内・広報誌発送後の不在通知が増えてきております。常時、会員の在籍確認を行っ

ておりますので、氏名変更や職場異動等がありましたら、必要書類に記載し FAX またはメール

にてご連絡ください。ご協力宜しくお願い致します。 

 

学友同窓会メールアドレス：gakuyu-dousou.since1999@chitose-reha.ac.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

▼△▼△編集後記△▼△▼ 
 

☆今年度の総会も無事に終了しました。新しい役員も加わり、今後も一層努力していきたい

と思います。同窓会や役員について興味のある方は、メールを頂けたら幸いです。 

 

☆千歳リハ科学学会を 9月 1日に予定しております。詳細は別紙を御参照下さい。 

  

☆閉校記念の会については詳細が決まり次第、ご連絡させていただきますので、宜しく願い

致します。 

 

 ☆これから益々暑い日が続きそうですね！気温などの変化で体調を崩さないよう、気を付け

てお過ごしください！ 

 

ここをクリック 

mailto:gakuyu-dousou.since1999@chitose-reha.ac.jp

